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Det skjer mye spennende nå. Bygda har gjennomgått 

noen forandring de siste årene og mer skal skje.  Vi 

syntes det var på tide med vår egen avis. 

 

Vi har fått mange nye naboer, flere kommer snart, 

Tuastad Skole er lagt ned og om noen uker åpner T-

Forbindelsen. Det er viktigere enn noen gang å samle 

bygda, og vi håper avisa kan være et positivt bidrag. 

Røyksund Velforening har tatt initativet og satt sammen 

en redaksjon  som fremover skal lage Vettu ka  - 

lokalavis for Mykjå, Tuastad, Røyksund og Fosen. Den 

skal komme i postkassene en gang pr måned og vi håper 

dere tar godt i mot den. 

 

Målet vårt er at avisa skal være interessant, spennede, 

informativ, engasjerende og opplysende. 

Den skal blant annet inneholde en aktivitetskalender og 

nyheter, litt reklame (siden vi trenger penger for å lage 

avis) og noen faste innslag. 

Noen av disse faste innslagene er: 

• Naboen. Et stafettintervju der den som er 

intervjuobjekt denne måneden velger neste 

måneds intervjuobjekt.  

• Byttekroken 

• Nyheter 

• Skråblikk frå Ognsurnå  

• Barneside med aktiviteter, vitser ol 

 

 

 

Forslag til innhold mottas med takk. 

Vi er avhengige av sponsorer og annonsører så ta 

kontakt om du ønsker å støtte oss. 

Aina Froestad Hansen 

Er fra Røyksund og bor på Vormedal. Jobber som 

produksjonsmedarbeider på Ricogruppen og driver 

Dekor Interiør som hobby på fritiden. Interesser er 

interiør og gamle møbler. Journalist i avisa. 

 

Inger  Lise Breivik 

Er fra Mykjå og bor på Lindøy. Studerer Marinebiologi i 

Bergen. Interesser er fisking og dykking. Er journalist og 

har ansvar for øknomi. 

 

Espen Gaarde Møller 

Er fra Røyksund og studerer elektrofag VG2 på 

Karmsund Videregårnede Skole. Interesser er fotball, 

gaming og dykking. Har diverse arbeidsoppgaver i 

redaksjonen. 

 

Marius Hellesund 

Er fra Røyksund og går på VG1 Elektro på Karmsund 

Videregående Skole. Interesseer er musikk og  data. Har 

diverse arbeidsoppgaver i redaksjonen. 

 

Alexander Jacobsen 

Er fra Røyksund. Går på Vormedal ungdomsskole og 

jobber som avisbud i VG. Interesser er cross og data. 

Har diverse arbeidsoppgaver i redaksjonen. 

 

Rita Hellesund 

Er fra Bømlo og bor i Røyksund. Jobber som 

hudpleiekonsulent og har gitt ut allergikokebok. 

Interesser er mat, mote og interiør.  Redigering og 

diverse i avisa. 

 

Marita Breivik 

Er fra Mykjå og bor i Haugesund. Jobber som 

prosessoperatør på Kårstø. Interesser er trening, 

maling, håndarbeid og søm. Er jounalist i avisa. 

 

Kenneth Halleland 

Forfatter av Ognsurnå 

 

 

 

 

 

 

Kontakt oss på  

Epost: vettuka@hotmail.com 

Facebook : facebook.com/lokalavisavettuka 

VETTU KA? 
Nå får me egen avis 

Inger Lise, Espen, Rita, Alexander, Marius og Aina 



Nedre Rinden er et område på ca. 17 mål i ytre 
Røyksund. Tippoldefaren min Ole Olsen Løkken 
flyttet hit.  
 
Da han kom hit giftet han seg med Serine Skjold 
som var fra Kopervik.  
 
Ole Olsen Løkken døde i 1932.Da arvet Nils Løkken, 
eldste broren i familien, eiendommen . 
 
Nils Løkken fikk eiendommen i 1935. Han begynte å 
selge mål i 1950-1960, han eide 15-18 mål.  
 
I 1965 kom Nils Løkken på sykehuset og døde. Da 
tok Torvald Løkken, den nest eldste broen
(oldefaren min), over eiendommen . Da han døde 
på 1990 tallet tok morfaren min over 
eiendommene, der han nå har delt tomtene sine til 
sine barn. 
 
Tekst:  
Espen Gaarde Møller 

Historie om Nedre Rinden 12-7 

Ole Olsen Løkken sin eiendom 1902 

Ole Olsen Løkken 

Gøy på vannet! 
Gøy på vannet er en sommerleir for barn i aldersgruppen 9 til 14 år i regi  

av Haugesund Seilforening. Og hva er en sjøleir, liksom? Det handler enkelt  

og greit om å det gøy på og ved sjøen hver dag i en uke sammen med 30 andre barn.  

 

Vi skal padle, fiske, grille, dra på turer, bade, leke og seile.  Og undervegs  

lærer vi om sjøvett og sikkerhet. 

 

Sett av uke 26, mandag til fredag. Det vil si fra 24. til 28. juni.  

Det blir ikke overnatting. Tanken er at du kan være her og ha det gøy når de voksne er på 

jobb. 

 

Leiren arrangeres på Fosen, der Haugesund Seilforening har klubbhuset og båtene sine. Du 

møter der mellom 8 og halv 9 om morgenen og hentes mellom 16 og 16:30.  

 

Voksne med erfaring fra denne typen aktiviteter har ansvaret, med god hjelp av 

ungdommer i foreningen. 

 

Gøy På Vannet koster 1.300 kroner.  Frokost er inkludert i prisen. 

Påmelding:  deltager.no/goypavannet2013 

 

For spørsmål, kontakt Anders Lysgaard på 48 29 40 90 eller ande-ly@online.no. 

 



«- Jeg tror ikke det er fornuftig å oppgradere 

Røyksundveien. Det får for store 

konsekvenser og vil koste altfor mye. 

Røyksund må altså ha ny vei, men det er i 

dag vanskelig å se hvor pengene finnes» 
 

Onsdag 10 April kl 18:00 ble det avholdt bygdemøte på Tuastad 
bygdahus. Omtrent 30 bekymrede beboere fra Røyksund møtte 
opp for å høre hvilke muligheter de har for å få utbedret veien.     
  
Litt om bakgrunnen: 

Kommuneveien fra Røyksund til Ytre-Røyksund er veldig dårlig 
og holder på å skli ut. Beboerene i område er bekymret for 
sikkerheten til dem som bruker veien. Det er ingen passasje for 
bilene eller holdeplasser langs veien. Den er krapp, bratt og 
mangler ordentlig autovern. Tar man turen ned og inspiserer 
veien, ser man tydelig sprekker og at veien er på «vei ut». 
Autovern er montert til råtne trepåler. På toppen av bakken er 
det kun en ca. 20 cm høy støypekant som skal ”verne” bilistene 
fra å kjøre ned en skråning med 80 graders helning  og 10 meter 
ned.  En kan tydelig se at veien heller mye og er på vei ut mot 
steinskråninger og nedenforliggende hus. Om vinteren nekter 
buss-sjåføren å kjøre inn til Ytre-Røyksund for å hente 
skolebarna. Bossbilen sliter også på vinterstid. 
 
John Egil Johnstad har skrevet et brev til kommuen hvor han 
ber kommunen om å ta ansvar for utbyggingene de har tillatt i 
Ytre-Røyksund opp gjennom årene. Den to generasjoner gamle 
veien er ikke utbedret tiltross for mye nybygning.   
Han tar opp bekymringene og utfordringene beboerene i 
Røyksund til daglig har med den dårlige veien. Videre skriver 
han at det på vintersdager kan det være en prøvelse å komme 
seg opp bakken på grunn av manglende møteplasser. Det er 
heller ikke mulig å komme i gang igjen vist en må stoppe.  Han 
nevner også den økende trafikken om vår- og sommerstid da 
hyttene blir flitting brukt. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tuastad Bygdalag har tidligere vært i kontakt med kommunen 
om denne veien som også er skolevei og vei for skole- og 
rutebuss. Avisen Karmøy Nytt har nevnt saken og skrevet 
artikler angående saken tidliger. Helge Thorheim, nestleder i 
Karmøy Frp, sier følgende til KarmøyNytt 20 feb i år; 
 

«- Jeg tror ikke det er fornuftig å oppgradere Røyksundveien. 

Det får for store konsekvenser  og vil koste altfor mye. Røyksund 

må altså ha ny vei, men det er i dag vanskelig å se hvor pengene 

finnes, sier varaordføreren.» 

«- Dersom veien skal bygges i løpet av de neste årene blir den 

nærmeste løsningen at byggingen finansieres av 

boligutbyggere og grunneiere i fellesskap. Det betyr at en må 

inkludere kostnadene med veiframføring i tomtekostnadene. 

Ellers kan det bli lenge å vente, mener Helge Thorheim.»  Sitat 

slutt. 

 

Møtets gang 

Møtet startet med at John Egil Johnstad tok en kort 
oppsummering om saken og iniativet til møtet før han 
presenterte Jarle Stunes til forsamlingen.  Han er kommunal 
arkitekt i Karmøy kommune. Stunes forteller om 
kommuneplanen, hvordan ting blir i fremtiden og at kommunen 
styres av sentrale regler. Det blir bygget mye færre eneboliger 
enn det ble gjort tidligere.  
 
Ved å bygge leiligheter sparer man areal. Et annet fokus fra 
kommunen er å bygge boliger som ligger sentralt hvor folk har 
kort vei til butikker, offentlig transport, skoler og lignende. Han 
meddeler at Røyksund ikke er et område kommunen satser på i 
første omgang når det gjelder boligutbygging.  

Ny vei til Ytre Røyksund 

Store sprekker 

 og hull i veien. 

Røyksundsveien 



 
Skolen er lagt ned, og det er lang avstand til offentlig 
transport og butikker. Kommuneplanen setter av det arealet 
kommunen mener kommer til å bli brukt de neste 12 årene.  
Planen vurderes og evalueres hvert 4. år. Det er mulig å 
komme med forslag til omprioritering og innspill om 
endringer til kommunestyre i evalueringsperioden. Den 
nåværende kommuneplanen er 8 år gammel.  
 

Det kommer mange innspill fra beboerene angående 

problemene de står overfor. Kommunen har gitt 
hytteeierene ganske frie tøyler når det gjelder utbygging og 
oppgradering av hyttene, så lenge de fikser opp i 
kloakkproblemene de har hatt i Røyksund. Dette har ført til 
at mange av hyttene blir bygd ut, og fungerer som 
hovedbolig for mange. Hyttene er bebod store deler av året. 
Med all denne utbyggingen og økende «fastboende» er det 
en selvfølge at trafikken øker mer og mer. 
John Naustvik foreslår utbyggingstopp inntil ny vei er på 
plass. Veien tåler ikke dagens trafikk og den er økende så 
lenge hytteeierene får bygge ut. Han har også tidligere vært i 
kontakt med kommunen om å få omregulert en hyttetomt 
om til boligtomt slik at barnebarnet kan få bygge seg hus i 
Ytre-Røyksund. Svaret han fikk fra kommunen da var at hun 
måtte lage en 7 meters veibredde samt sykkel-og gangstid til 
huset. Dette gjør det umulig for de som  ønsker å bygge nytt 
hus på hjemstedet. De som bygger nye hytter i Ytre-
Røyksund har ingen krav på seg til å forbedre veistandarden 
selv om de disponerer hytta som bolig store deler av året. 
 

Stunes erkjenner at veien i Røyksund er blitt for dårlig og 
oppfordrer beboenene til å lage en offisiell søknad til 
kommunen om ny veitrasè samt midlertidlige utbedringer av 
eksisterende vei.  Han sier også at det kan hjelpe hvis 
Bygdelaget lager et forslag til hvor veitrasèen kan gå, til 
kommunen.  John Egil Johnstad spør om det er ønskelig at 
han tar på seg ansvaret til å skrive en søknad til 
kommunestyret. Dette er noe alle på møtet er enig i, han blir 
da valgt som kontaktperson. Fristen for å ha en sak oppe til 
høring har akkurat utløpt for i år, men Stunes gir Bygdelaget 
en forlenget frist på en uke fra møtedagen.  John Egil 
påpeker forøvrig at han ikke vil lage noe splid i bygda og 
ønsker derfor ikke alene å tegne opp et forslag til ny veitrasè. 

Det blir diskutert alternative tiltak beboerene kan gjøre for 

å få fortgang på prosessen. Et forslag fra John Naustvik er å 
gå inn for et spleiselag med kommunen, slik at grunneierene 
avgir areal til veitrasèen og at alle huseierene gir et fastsatt 
beløp til veien. Dette for å få kommunen til å betale det 
resterende beløp. Dersom kommunen hadde godtatt dette, 
kunne prosjektet startet tidligere. 
 

John Egil avslutter med at om grunneierene er interessert 
kan de sette seg ned i et møte og se på en mulig veitrasè. 
Dette må være et ønske fra de grunneierene det gjelder, 
vhvst ikke må kommunen bestemme hvor veien skal gå.  
 

Møtet ble avsluttet ved å takke Stunes og beboerene for 
oppmøtet. 

 
Tekst: Marita Breivik 

Smalt, bratt og svingete 

Godt oppmøte 



Seiling er GØY!! 
 

April er vårmåneden da sommeraktiviteter 
begynner for fult, seiling inkludert. Jeg tok turen 
bort til Haugesund seilforening og fikk snakke med 
med tre ivrige seilere; Frank Hendriksen, Vilde 
Lysgaard og Eirik Skogland Nedland. Konklusjonen 
er klinkende klar: Seiling er rett og slett KNALLGØY!  
 
Seilforeningen har vært på Fosen siden tidlig på 70-
tallet og det har blitt drevet med  jolleseiling for 
barn nesten hele tiden. En periode på 80-tallet og 
tidlig på 90-tallet var det en liten nedgangsperiode, 
men i dag er det fullt liv i havna igjen. Formann i 
foreningen, Frank Hendriksen kan fortelle at de har 
hatt god pågang med barn og unge som vil lære seg 
å seile. De er i dag fem trenere og omkring femten 
optimister, dvs jolleseilere.  
 
Jollegruppa har treninger hver onsdag klokken fem 
på seilforeningen. De starter da med en brifing om 
hva som skal skje i løpet av kvelden og litt teori blir 
gjennomgått, ting man skal huske og fokusere på. 
Seilerne rigger sin egen båt, med seil og tau før det 
bærer ut på fjorden. ”Og etterpå får vi kake” sier en 
ivrig Eirik, kosestunden etter treningsøkten er 
tydelig et av høydepunktene. Da blir det en kort 
debrifing hvordan dagen har gått og vi har alltid 
vafler, kake elle frukt - og frukt burde vi bli flinkere 
til å ha, meddeler Vilde. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Sesongen for jolleseiling går i fra April til September, 
resten av året blir det fort mørkt på kveldene og 
været er som regel dårligere. Nytt av året er at 
jollegruppa har hatt innetreninger. Men hva gjør 
dere på disse treningene da, det er vel ikke så lett å  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
trene på seiling innendørs?? Vilde kan fortelle at de 
driver med styrketrening, basistrening og noe  
teori,  ”ja også ballspill”, skyter Eirik inn. Vilde er en 
meget god trener i følge Frank, han tar seg på 
magen og forteller at han har vært mye gangsperr i 
løpet av vinteren. 
 
Men hva er det som gjør seiling så gøy?  
Det er bare gøy mener Eirik, man kan styre sin egen 
båt og man må passe på å ikke komme i vindøye! Da 
mister man farten i båten. Hva synes du er skumlest 
med å seile da Eirik? Å kullseie! Iallefall om 
vinteren!!  
 
Vilde var ikke helt enig. Å kullseile er bare gøy det 
også, når man lærer seg å snu båten igjen. Mange 
bruker enten våtdrakt eller tørrdrakt når de er ute i 
båten, det er både for sikkerheten og ikke minst for 
komfort og varme. Optimist er også en av de beste 
båtene å seile i sterk vind, der zoom og andre joller 
må gi seg med 14-15 m/s kan man godt seile videre i 
optimistbåtene. Til og med Melges båter må gi seg 
rundt 15 m/s vind meddeler Frank, og større 
kjølbåter må reve seil for å ha en sjans, mens 
optimistene bare er ute og koser seg! Nybegynnere 
får låne joller hos seilforeningen og alt man trenger 
for å starte er egentlig bare en våtdrakt og varme 
klær.  
 
Eirik fikk være med Vilde på en prøvetur i seilbåt i 
fjor og ble bitt av basillen. Han var med på sjøleiren 
i fjor sommer og har nå fulgt jolletreningene 
igjennom hele året. ”Og så er det så enkelt for jeg  

Haugesund Seilforening, Fosen 

Seilerne Frank, Eirik og Vilde 



kan bare sykle ned i foreningen”, pappa nikker og 
smiler. På de fleste andre aktiviteter blir det mye 
kjøring for oss foreldre, det er godt at det finnes 
tilbud også i nærheten. Eirik var 11-12 år da han 
begynte, og det er en veldig fin 
alder, da har man litt mer forståelse for hvordan 
båten og spesielt roret fungerer og man blir ikke så 
lett skremt om seilene blafrer litt og at båten 
krenger hevder Frank. 
 
Vilde begynte sin seilkarriere nesten i bleiene med 
mamma og pappa på tur, og hun begynte som 
optimistseiler allerede som 8-9 åring. I dag kan hun 
flagge med mange medaljer, men Gull i NM i 2-
krona som gikk av stabelen i Kopervik i fjor henger 
nok høyest. Hun og Nikolai Bakker fra 
Stavangerseilforening var de yngste deltakerne, 

men knuste hele gjengen og fikk øverste 
pallplassering! I dag seiler hun mest Laser jolle og 
en del 2-krona, men får stjerner i øynene når hun 
drømmer seg tilbake til sin sorte optimist med 
gullstriper på. Optimist er en utrolig kjekk båt å 
seile, jeg savner det, en enkel og skikkelig kosebåt. 
 
Seiling er en sosial sport, man møter nye venner på 
samlinger og treninger, men utpå sjøen og i båten 
er man alene. Dette kan være litt skummel i starten. 
I de fleste sporter er man et lag, men på jolleseiling 
sitter man alene med alle beslutninger, man blir 
veldig selvstendig og vokser mentalt på dette. 
Trenerne er selvsagt med utpå i følgebåter og er 
flinke til å gi tips og råd underveis. Vilde har vært 
trener i ett år og trives godt, det er utrolig kjekt å se 
utviklingen til småseilerne og hvor flinke de blir 
bare på kort tid.  
 
I uke 26, 24-28 juni arrangerer jollegruppa på nytt 
”Gøy på vannet”, en sjøleir for barn og unge 
mellom 9 og 14 år. Det blir opplæring i sjøvett, 
fisking, kanopadling, seiling og mye mer. Det er 
kun plass til 30 barn så vær rask og meld dere på:  
 
www.haugesundseilforening.no  

Tekst: Inger Lise Breivik 



 

I 2010 startet Lene Østensen sin egen butikk på 
Fosen. Det viser seg nemlig at interiør med preg 
av eldre mote skulle bli en populær trend man 
finner i hustander i dag, noe Lene ønsket å 
formidle med sin butikk, ved navn ”Kaprifolen”. 
 
 
Interiørgjenstandene man finner i Lenes butikk, er 
produkter du ikke finner hos andre butikker. Lene 
drar nemlig land og strand for å finne de 
produktene hun vil ha i butikken. Alt fra en kjeller i 
Frankrike til et loft i Sverige, eller en bod i Thailand. 
I denne butikken finner man noe til en hver smak. 
 
For de kundene som tar turen til Fosen og legger 
turen innom den lille koselige butikken, vil få en 
opplevelse utenom det vanlige. Bedre gjestfrihet 
skal man lete lenge etter. Med nybakte bakevarer, 
kaffi og en hyggelig prat, finner man raskt ut at 
dette ikke er daglig kost i en hvilken som helst 
annen interiørbutikk. 
 

 
 
Lene forteller at butikken ikke kun er for damer 
med sans for interiør, men også en plass man kan 
ta med mennene sine. Med flotte uteområder, 
aktiviteter for barn, nydelig sjøutsikt og ikke minst 
noe å bite i, er dette plassen for alle som ønsker en 
pause i hverdagen. 
 
I tillegg til butikk, tilbyr også Lene veiledning for 
dem som trenger hjelp og ideer til oppussing og 
innredning av boliger. Med sin erfaring innen 
interiør fra tidligere arbeidsplasser, var dette en 
drøm som gikk i oppfyllelse.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Med faste åpningstider Tirsdag – Onsdag 11-16.00 
og Torsdag til 17.00, og aktiv markedsføring på 
Facebook, håper Lene dette er nok til å spre 
budskapet. Hun tilføyer at hun er nokså fleksibel, 
så det er bare å ta kontakt utenom åpningstider om 
du vil ta turen. 
 
Til slutt sier Lene at hun ønsker seg flere lokale 
kunder. Mesteparten av kundekretsen i dag 
kommer fra folk utenom Fosen, Røyksund og 
Mykjå. Så sett av litt tid, ta med familie og venner 
for en hyggelig opplevelse hos Lene og hennes 
butikk ”Kaprifolen” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tekst: Aina Froestad Hansen 

Interiørskatter  

Kaprifolen 

Kaprifolen 

Lene 



Det har vært Sankt Hans-fering på 

Notaberget i Røyksund  så lenge vi kan 

huske, sikkert lengre også. 
 
Det er et populært arrangement som blir mer og 
mer vellykket for hvert år. Folk fra fjern og nær 
kommer for å feire Sankt Hans.  
 
Vi i styret er stolte av hva vi har fått til, og dette er 
det største og viktigste arrangementet vi har i løpet 
av året. Vi stiller med kiosk, lynlotteri, quiz, 
flaskepost og ikke minst strand og bål. Dette er ekte 
midtsommernattsteming for hele familien, liten og 
stor.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I fjor samarbeidet vi med Bygdelaget og fikk i tillegg 
til en fest for de voksne om kvelden. Dette Dette 
var en kjempesuksess og vi har fått spørsmål om å 
gjøre det i år også. 
 
I tillegg til St.Hans-feiring har vi også andre 
aktiviteter som 17.mai-feiring med skrangletog og 
kapproing. I år ønsker vi også å ha aktiviteter 
sammen med Bygdalaget på ettermiddagen med 
kafè og leker for barna på Grendahuset.  
 
Utenom dette har vi en til to dugnader i  året, lystog 
på nyttårsaften og  et ballbingeprosjekt. 
  

Styret består av noen helt nye, noen som har vært 
med i ett år og noen som har vært med i mange år. 
Vervene har gått på rundgang og til tider har noen 
hatt mer enn ett verv.  
Siden vi ikke er så mange er det sjelden alle kan 
stille på møter samtidig og da blir vi for få når noe 
skal planlegges og gjennomføres. Nå trenger vi nytt 
blod inn i styret slik at vi har flere å spille på. 
Arbeidsoppgavene er enkle, men vi trenger flere 
personer å delegere arbeidet på og nye folk i de 
ulike vervene. 
 
Folk i bygda er flinke til å si ja når vi spør om noen 
kan bake en kake, ta med kaffe eller bidra med en 
gevinst. Dette er vi takknemlige for, men vi trenger 
flere som kan ha oppgaver og verv  i styret. Om ikke 
kan vi ikke fortsette. Vi trenger ny leder, kasserer og 
sekretær. Vi  er nå seks damer og ènmann. Vi 
ønsker flere menn samt et mer spredt aldersnivå.Vi 
ønsker å nå ut til alle alderstrinn, og velforeningen 
er for alle i bygda. 
 
Det størte og viktigste arrangementet vårt er altså 
Sankt Hans-feiringe på Notaberget og dette er det 
hele bygda vil merke mest om vi legger ned 
foreningen. Det er selvsagt trist om de andre 
aktivitetene forsvinner også. 
 
Vi ønsker  derfor at flest  mulig tar kontakt snarest,  
slik at vi får utvidet styret og kan fortsette. 
Legger vi velforeningen ned legges også 
arrangementene ned. 
 
Det finnes tre typer mennesker ; de som får ting til 
å skje, de som ser på at ting skjer og de som lurer 
på hva som har skjedd.  
 
Vi i styret ønsker å være i den første kategorien. Vil 
du også at noe skal skje? Bli med oss og få det til å 
skje!  
 
Vi har det kankllkjekt hver gang vi møtes,  har et 
sosialt, positivt og kjekt miljø der alle vil det beste 
for  at Røyskund ska være en kjekk plass å bo.  
 
Kontakt oss: 99047707 eller 41698706     
 
Hjertesukk fra Røyksund Velforening 

Må Sankt Hans-feiringen avlyses? 

St.Hans på Notaberget 



 
 

 

Inger Lise Breivik 
 

 

 

Jeg har vært med pappa på sjøen nesten siden jeg 

var født, (bundet fast oppe på taket i et bilsete, 

med redningsvest og fiskeslo opp til ørene) så på 

havet stortrives jeg.  

 
Inger Lise Breivik heter jeg, er 28 år og bor på 
seilforeningen på fosen, men er opprinnelig fra Mykjå. 
Tidligere har jeg jobbet som båtselger på WF Motor og i 
ferskvaredisken på Obs. For tiden studerer jeg 
Havbruksbiologi på Universitetet i Bergen og ønsker å 
jobbe med fiskeoppdrett når jeg er ferdig.  
 
Til de som kjenner litt til meg fra før: JA, jeg bor fortsatt 

i båten og NEI, jeg fryser ikke om vinteren!  Til dere 
andre, JA jeg bor i en seilbåt og trives veldig godt med 
det. Båten er 36 fot, og er akkurat passe stor for meg og 
min samboer Raymond Johansen. Det er egentlig en trist 
historie og litt tilfeldigheter at jeg havnet i båt.  Huset jeg 
leide av Rita og Tom i Røyksund brant opp i 2007.  
Da sto jeg plutselig på bar bakke, hadde verken møbler, 
klær, kjøkkenutstyr eller trivseleffekter (pynt).  Jeg flyttet 
da hjem til mamma og pappa på Mykjå i et par måneder 
før jeg klarte å summe meg og forstå hva som hadde 
skjedd.  
Tenkte litt på å kjøpe leilighet, hus eller å leie hus, men 
fant ikke noe som passet for meg. Ideèn om å bo i båt 
begynte å ta form. Jeg saumfarte nettet og fant til slutt                

drømmebåten, en 36 fots Hunter, 
amerikansk av merke og så veldig 
flott ut. Etter en dagstur til Oslo for 
å kikke på båten var jeg solgt! Sol 
og liv på Aker brygge var akkurat 
siste gnisten jeg trengte for å 
hoppe i det. 
 
Jeg har vært med pappa på sjøen 
nesten siden jeg var født, (bundet 
fast oppe på taket i et bilsete, med 
redningsvest og fiskeslo opp til 
ørene) så på havet stortrives jeg. 

Seiling derimot var helt ukjent for meg. Jeg hadde aldri 
prøvd å seile og visste egentlig veldig lite om temaet, så 
som en «kickoff» meldte jeg meg på et seilkurs i 
Kristiansand, Sørlandet seilskole. Vi var 4 stykker som 
ikke hadde seilt før og en stakkar som skulle vise oss. 
Heldigvis var det en tålmodig mann, vi fikk heist seil og 
for ut på havet, fikk sjøsprøyt i håret og en periode 
trodde jeg vi skulle velte hele båten. Turen var 
fantastisk!  Vi ble etterhvert bedre på seilingen, fikk øvd 
på navigering, mann over bord og siste dagen, en ufrivillig 
grunnstøting.   
 
I september 2007 ble pappa med meg over til Asker og 

hentet båten, siden vi ikke hadde all verden med 
seilerfaring gikk vi for motor og prøvde oss ikke på noe 
særlig seiling før Stavanger. En annen grunn var at jeg ble 
veldig dårlig og matet krabber ca  fra Kristiansand og til 
Sirevåg, rett utenfor Egersund. Pappa hadde store 
vannblemmer under beina etter å ha stått med roret i 10 
timer, jeg var utmattet og angret et lite sekund på 
båtkjøpet, men humøret steg til topps da vi endelig 
nådde land og kunne lage oss kvelds.  
 

S/Y Askepott 
Raymond 



Vel hjemme fikk jeg båtplass på Seilforeningen på Fosen og 
det har vært min hjemhavn siden. Her trives jeg utrolig godt,  i 
nydelig natur, med sjøen som nabo og har friheten jeg ønsker. 
Sommeren 2009 traff jeg Raymond, han flyttet inn i båten og vi 
har det veldig fint sammen her i sneglehuset vårt. Vi reiser mye 
på tur med båten i helger og ferier. Det er veldig lettvint, vi 
slipper å pakke noe som helst (og glemmer heller aldri noe). Vi 
må bare handle inn litt proviant og løse fortøyningene så er vi 
klar for nye eventyr.  Fordelen med å bo i båt er at man slipper 
mange faste plikter som å male huset, klippe plenen og stelle i 
hagen. Og fredagsvasken tar meg ca et kvarter, da har jeg 
vasket golvet og tørket støv.  
 
Båten må selvsagt vaskes og poleres innimellom, men på en fin 
vårdag er heller ikke dette noe problem. Det verste er vel under 
vinterstormene, da må vi opp et par ganger om nettene å 
sjekke fortøyninger og se til at båten ligger greit. Det blir ikke så 
mye søvn akkurat disse nettene, man hører vinden ule i 
mastene og båten ligger på sida. Alt blir en vane og man gleder 
seg bare ekstra til vår og sommer, det er desidert den beste tida 
som båtflyktning. Sola ligger og speiler seg i sjøen, måkene 
svever på himmelen og man bare nyter den friske sjølufta. Det 
blir mye grilling på brygga og mer liv i havna og på hyttene 
rundt. Høsten med hummerfiske og vinteren med snø og klare 
fine dager er heller ikke å forakte, man må bare innrette seg 
etter forholdene.   
 
 
 

Vi har (nesten) alt vi trenger ombord, seng, sofakrok, komfyr, 
kjøleskap, bad med toalett og dusj, og ikke minst varmeapparat 
som går døgnet rundt om vinteren. Det vi mangler er en 
vaskemaskin, men heldigvis har vi snille mammaer som hjelper 
oss med dette.  Raymond ønsker seg veldig en garasje, men 
kanskje vi heller burde kjøpe en bedre bil? Ship o’ hoy! 
 
Tekst: Inger Lise Breivik 

Inger Lise 



Skråblikk fra 
Ognsurnå 
 

Navn: Gudvald Ognsurnå 
Født: 12. februar 1937 
Yrke: Fiskar og småbrukar 
Bopel: Ognsurnå, Røyksund 

 

Det e et flott skue å sitta her i Ognsurnå å sjå 
austigjønå mot Tysvær. Høieholmane blinka så 
smykker inni Førresfjorden, å det e bara å dra 
augene fra aust mot vest for å la landskapet gjera 
innhogg i sjelå, heilt vest te Dragøynå i Karmsundet. 
 

Høieholmen! Ein sterkt undervurderte holme så 
skjule mång ein romantisk kveldstur i feringen. Ikkje 
for min del altså. Eg kjeme sikkert te å vær ungkar i 
fleire generasjonar ennå. Men bror min, Mathias 
Høieholmen, han har bodd på øynå i månge år nå. 
Mathias måtte  bytta ittenavn lika itte krigen. Ikkje 
det at det va nåke gale med Ognsurnå, men itte ein 
krangel om ei kviga på Høvring blei slektsnavnet 
nåke belasta, for å sei det på ein fine måte. 
Nok om han Mathias. Han får eg ta føre meg med 
ein seinare anledning. 
 

Når eg sitte her på melkekrakken e det lett å detta 
vekk litt, å gjedna filosofera øve dei forskjellige 
debattane så foregår i dessa dagar. 

 
Tenka seg te at dei vil slå i samen månge kommunar! 
Haugesund, Karmøy, Tysvær i ei gryta! Ja, det sko 
tatt seg ut. Ei gru med nautgardar i ein lapskaus. Eg 
bryr meg vel døyten i ferjå te na Helga der sør i  
Skudnes, å eg kan ikkje tenka meg at han Rasmus på 
Klovning sko ha nåke interessa i skuel på Långåker 
heller. 
Nei, det e visst långe nok avstander så det e rondt 
dørane her fra før. Sko nå gamle  Zetoren vær i retta 
lune ein dag, så klare an nok å hosta seg nord te 
Aksnes. På Aksnes bor systerå mi, hu Klara. Hu lage 
dei beste natronskakene mjydlå Bergen å Stavanger. 
Natronskaker med plommesyltetøy å abbelsinsaft e 
det besta eg vett! 
 

Hadde eg sotte i kommunestyre så hadde eg gjedna 
gått for ein sammenslåing av Gismarvik å Røyksund. 
Det hadde jaffal blitt ein kommune med vetige 
folk…..vil eg tru. 
 

Nei, nå må eg visst slutta å filosofera for ei stond. 
Hønså må ha mat, å Jærhøns ete meir enn hestar. I 
kveld e det møte i Stølaleitet Mannsforening. Peder 
Kalvanes og meg pleie å gå samen på dei møtene, 
men det får eg fortella om ein aen gång, både Peder 
å Mannsforeningen. 
 

Gudvald Ognsurnå 

Byttekroken bytt og gi bort stort og smått 

 
Her kan  du spørre naboen om å bytte ting og tang. Eller kanskje du har noe som noen andre trenger mer 
enn deg? 
 
Vil du bytte en barnevogn mot en trillebår ?  

Eller bytte en hest i en bil?  

Vil du gi bort en genser du fikk til jul i år, 

Som er varm men ikke din stil? 

 
I så fall kan du sende inn tekst til oss så kommer det med her i neste utgave av avisen. Har du bilder av 
det du vil bytte/gi bort kan du få disse også med om det er plass. 
 
Send inn til vettuka@hotmail.com 



Tuastadvatnet      
Tuastadvatnet ligger svært idyllisk til, 

omkranset av variert terreng, skog og noe 

lynghei.  
I søndre kant finner du GamleTuastadvegen som 
knytter sammen Snik og Tuastad, en gammel 
ferdselsåre av god stand som er fin å gå og sykle på. 
Tar du runden rundt vatnet, venter en flott to timers 
tur på deg. Er det en varm sommerdag, ta gjerne et 
bad underveis! På grunn av parkeringsforholdene, 
anbefales det å starte fra Tuastad bygdahus.  
 
Turen starter med å gå innover gamle Tuastadvegen. 
Etter cirka 200 meter tar du inn på stien til høyre, 
denne følger du inn i skogen og videre langs vatnet ca 
1,5 km. Da er du ved Oterstø, en halvøy helt nord i 
Tuastad-vatnet. Følg stien til venstre over Oterstø og 
du nærmer deg Tuastadvegen. Du runder nordre 
enden av vatnet vestover, krysser under 
høgspentlinjene som går til Hydro og går inn i skogen 
der stien går sørover langs vestsiden av vatnet. Når du 
kommer ut av den tette granskogen ser du den 
forholdsvis markerte toppen, Storevarden i sørvest, et 
flott utsiktspunkt som det anbefales sterkt å ta en tur 
opp om. På toppen er det rester etter en grav fra 
bronsealderen. Vender du blikket nord for Snikstjørn, 
ser du ned på Mykje skole. For å komme tilbake til 

utgangspunktet, går du ned på hovedstien igjen og 
følger denne videre sørover. Den går parallelt med 
Tuastadvatnet og høgspentlinja til Hydro helt fram til 
Gamle Tuastadvegen. Følg denne østover og du 
kommer tilbake til utgangspunktet,Tuastad bygdahus. 
Og er du riktig heldig, er du der når bygdalaget har 
kafé og søndagsmiddagen er i boks. 
 

www.ut.no 

 

 
 
OM TUREN: 
 
Type tur: Fottur 
 
Lengde: ca 6,3 km 
 
Varighet: 2 timer 
 
Anbefalt turperiode: 
Hele året 
 
Vanskelighetsgrad: 
Enkel 
 
Passer for: Voksne, 
barn, ungdom, 
seniorer 



Lørdag 11.mai kl 10.30 

1. Andreas Sæbø Hauge 
2. Andrew Bådsvik Gismervik 
3. Anne Marte Tjelle 
4. Bjørn Kristian Sundfør 
5. Erik Årtun Aspen 
6. Espen Strand 
7. Hedda Aasland 
8. Hilde Skogland 
9. Ivar Alexander Haavik Vaka 
10. Joachim Rørvik Skarsgård 
11. Johannes Markus Hauge 
12. Julie Riisdal 
13. Katarina Vespestad Stueland 
14. Kristin Hjellset 
15. Live Gabrielsen Grønstad 
16. Malin Knudsen 
17. Marcel Balm 
18. Martin Kummermo Buch 
19. Martine Antonsen 
20. Sindre Sandven Auestad 
21. Sirir Bauge Ferkingstad 
22. Sissel Hauge 
23. Sofie Jaastad 
24. Vegard Pedersen Bakkevold 
25. Vibeke Frilund Kristiansen 
26. William Jansen 
 

Lørdag 11.mai kl 12.30 

1. Aleksander Hegerland 
Kristiansen 

2. Aleksander Holden Simonsen 
3. Alexander Jacobsen 
4. Bente Bjelland Melkevik 
5. Bjørg Miriam Dahle 
6. Camilla Gunderstad 
7. Cristina Birgithe Tvihaug 
8. Eivind Bjelland 
9. Even Ahlsen Sørhus 
10. Helene Strøm 
11. Håkon Bakkevig 
12. Ingrid Sjursen 
13. Irene Kjetland 
14. John Alexander Norheim 
15. Jonas Storm Skjølingstad 
16. Josefine Kaldheim 
17. Kato Øksnevad Lindstrøm 
18. Kristoffer Johannessen Høyvik 
19. Mads Pedersen 
20. Markus Aarekol Johannessen 
21. Mika Christopher Halmøy 

Andersen 
22. Morten Rossebø 
23. Rebecca Børseth 
24. Sean Elias Buchland 
25. Sindre Hundhammer Andersen 
26. Sindre Saltveit 
27. Thor Olav Frette 

Lørdag 11.mai kl 14.30 

1. Aleksander Vedø Ove 
2. Alette Solberg 
3. Anna Aase 
4. Christoffer Ness 
5. Elin Steindal 
6. Frida Gudmundsen 
7. Frida Tøgersen 
8. Halvor Alvestad Larsen 
9. Hanne Storebø Myge 
10. Hedda Plassen 
11. Inger Elisabeth Mjånes Lid 
12. Isabell Saltvedt Sivertsen 
13. Jaran Emil Huseby Grunnnevåg 
14. Jørgen Enge Nordland 
15. Jørgen Fludal 
16. Karoline Lewinsen 
17. Malin Robberstad 
18. Maren Aase Leirvåg 
19. Martha Leknes Haftorsen 
20. Nathalie Gunnarshaug 
21. Nina-Therese Storstein 
22. Ronny Stensletten Jakobsen 
23. Sofie Bjørnevik Totland 
24. Stilian Pishmishev 
25. Thomas Vester Edvardsen 
26. Tina Skålnes Johannessen 
 
Søndag 12.mai kl 10.30 

1. Andreas Årvik 
2. Arild Gaars Johansen 
3. Bjørn Tore Larsen Jacobsen 
4. Cornelius Mørch Rindarøy 
5. Emilie H. Olsen 
6. Hedda Robberstad Strand 
7. Henrik Nes Knutsen 
8. Håvard Eide 
9. Ingelin Nymo 
10. Johann Simonsen 
11. Leif Kristian Lien 
12. Lise Marie Soland Simonsen 
13. Malin Kristiansen Meling 
14. Marianne Stensland 
15. Marthe Elise Leirvåg 
16. Morten Kallevik 
17. Oda Kristine Lunde 
18. Rebekka Johansen 
19. Ruben Hellestræ Håstø 
20. Sigurd Juras Milje 
21. Tone Gurine Hausken Larsen 
22. Kitty Jasmin Gaard 
 
 
 
 
 
 
 

Søndag 12. mai kl 12.30 

1. Aud Marit Sveen Våge 
2. Elisabeth Froestad 
3. Håkon Kummermo 
4. Ida Kallevik Nordbø 
5. Jacob Wiik Brekke 
6. Johannes Djupesland 
7. Jørgen Nikolay Samuelsen 
8. Kaja Evensen 
9. Kristen Johannessen 
10. Marcus Rojas 
11. Maria Bjerkenes Baustad 
12. Mathias Snyen Stangeland 
13. Rune Tanranger Landa 
14. Sebastian Ola Dahl 
15. Silje Johannessen Monstad 
16. Sime Johannessen 
17. Stine Hettervik 
18. Sindre Tisvasol Espe 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sted: Norheim Kirke 



Barnasiå 

Ka e vitsen? 
 

VENTER PÅ BUSSEN 
 Det var en gang to damer som satt og 
ventet på bussen. "Huff," sa den ene. 
"Nå har beina mine sovnet, og det har 
baken min også." 
"Ja," sa den andre. "Jeg hørte at den 
snorket." 

ENGLISH JOKE 
Two blondes were going to 
Disneyland when they came to a fork 
in the road. The sign read: 
“Disneyland left.” So they went home.  
 
ALLE BARNA 
Alle barna matet fisker unntat Kaja, 
hun ble spist av en piraia!  
 
 
GÅTE 
Hvilken oppfinnelse lar deg se rett 
gjennom vegger?  

Svar på gåte: Vinduet                                                      Svar på veddemålet: Veddemålet ble inngått om natta 

Kryssord 

Visste du at...... 
• Den sterkeste muskelen i kroppen er tunga 
• Donald Duck ble forbudt i Finland fordi Donald ikke hadde 

bukser på seg 
• Det spises 1000 ganger mer sjokolade i England enn i Kina 
• Thomas Edison som fant opp lyspæren, var mørkredd 
• Det første ordet som ble sagt på månen var ”okay” 
 

Veddemålet 

"Sist helg var jeg på overnattingstur med resten av speiderne i min patrulje",sa Finn, fra Stavanger, 
opprømt en ettermiddag. "Da inngikk jeg et veddemål med mine venner mens vi koste oss rundt 
midnattsleirbålet. Jeg sa: Jeg vedder på at det ikke blir sol om nøyaktig en uke fra nå. Og nå kan jeg ikke 
vente på å innkassere gevinsten av veddemålet."   
Hvordan kunne Finn være så sikker på å vinne?  



UKE Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag 

17 

 

22.  

Dugnad og 

møte (FB)  

Kl 18.00 

23. 24.  

- Radlekafè  

TB 11-13.00 

- Dugnad TB 18.00 

- Jolletrening HS  

Kl 17.00 

25.  

Linedance (TB)  

kl 18.00 

26. 27.  

Elises antikk og 

minikafè 12-16 

18 29. 30. 1. 

- Radlekafè  

TB 11-13.00 

- Dugnad TB 18.00 

- Jolletrening HS  

Kl 17.00 

2. 

Linedance (TB)  

kl 18.00 

3. 4. 

Elises antikk og 

minikafè 12-16 

19 6. 

Sanitetsmøte 

(TB) kl  19.00 

7. 8. 

- Radlekafè  

TB 11-13.00 

- Dugnad TB 18.00 

- Jolletrening HS  

Kl 17.00 

- Medlemsmøte 

(FB) kl 19.00 

9. 

-Linedance (TB)  

kl 18.00 

 

-Middag kl 13.00 (TB) 

10. 11. 

Elises antikk og 

minikafè 12-16 

20 13. 

Lagsmøte TB 

kl 19.30 

14. 15. 

- Radlekafè  

TB 11-13.00 

- Dugnad TB 18.00 

- Jolletrening HS  

Kl 17.00 

16. 

Linedance (TB)  

kl 18.00 

17.  

- Skrangletog frå 

Kjellå kl 07.00 

-Kapproing på  

Notaberget etterpå. 

-Gudstjeneste kl  

-17.mai feiring Mykje 

Skole 

-Mat og aktiviteter på 

TB fra kl 14.00 

18. 

Elises antikk og 

minikafè 12-16 

21 20. 21. 22. 

- Radlekafè  

TB 11-13.00 

- Dugnad TB 18.00 

- Jolletrening HS  

Kl 17.00 

23. 

Linedance (TB)  

kl 18.00 

24. 25. 

Elises antikk og 

minikafè 12-16 

22 27. 28. 29. 

- Radlekafè  

TB 11-13.00 

- Dugnad TB 18.00 

- Jolletrening HS  

Kl 17.00 

30. 

Linedance (TB)  

kl 18.00 

31.  

Søndag 

28. 

-Elises antikk og 

minikafè 12-16 

-Tuastadrevyen 

øving kl 18 (TB) 

5. 

-Elises antikk og 

minikafè 12-16 

-Tuastadrevyen 

øving kl 18 (TB) 

12. 

-Elises antikk og 

minikafè 12-16 

-Tuastadrevyen 

øving kl 18 (TB) 

19. 

-Elises antikk og 

minikafè 12-16 

-Tuastadrevyen 

øving kl 18 (TB) 

26. 

-Elises antikk og 

minikafè 12-16 

-Tuastadrevyen 

øving kl 18 (TB) 

 

Likte du avisa og vil være med å støtte oss ? 

Hver avis koster ca 25 kr å lage, så vi er avhengige av både annonsesalg og at snille folk bidrar med kronajser for å 

kunne opprettholde avisen.                                                     

 

Vil du annonsere? 

Ta kontakt på tlf   41698706      Kontonr:  3361.16.36127    TAKK :) 

TB= Tuastad Bygdelag   FB= Fosen Bygdelag  RV= Røyksund Velforening  HS= Haugesund Seilforening 


